Njésia ekonomike raportuese: SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K

T& dhéna identifikuese: NIPT: K92020013Q
Adresa: TIRANE
Objekti I aktivitetit: Punime ndértimi ( armaturé)

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

DHE
SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabgl: 01/01/2013- 31/12/2013

Monedha e paraqitjes: LEKE
Shkalla e rrumbullakimit: 0.00 Leké

Data e bilancit: 14/03/2014

Administratori:




SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K
NIPT: K92020013Q

BILANCI KONTABEL

. Periudha Kontabél : 01/01/2013 - 31/12/2013

AKTIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Aktivet afatshkurtra

[

Aktivet Monetare

843,815.00

1,852,583.46

Arka

424,308.00

191,629.00

Banka

419,507.00

1,660,954.46

N

Derivativé dhe aktive finan.té mbajtura pér tregtim

Derivativét

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

12,138,449.60

13,283,854.00

Llogari/Kérkesa té arkétueshme

11,869,364.00

13,258,017.00

Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme

269,085.60

25,837.00

Instrumente té tiera borxhi

Investime té tjera financiare

Inventari

18,577,220.00

15,740,725.00

Léndét e para

18,577,220.00

15,740,725.00

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

[24]

Aktivet biologjike afatshkurtra

(=)

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

N

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktvet afatshkurtra

31,559,484.60

30,877,162.46

|

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesm. té tiera né njési té kontrolluara ™’

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tjera me vieré

Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Abktive afatgjata materiale

924,732.00

Toka

Ndértesa

Makineri dhe pajisje

924,732.00

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vieré kontabél)

W

Aktivet biologjike afatgjata

&

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

2]

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

Totali i aktiveve afatgjata /1

924,732.00

TOTALI I AKTIVEVE

32,484,216.60

30,877,162.46




SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K
NIPT: K92020013Q

BILANCI KONTABEL

Periudha Kontabél : 01/01/2013- 31/12/2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

o

Derivativét

N

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali

W

Huat dhe parapagimet

24,108,915.00

23,776,500.26

Té pagueshme ndaj furnitoréve

(=%

2,506,194.00

241,360.26

Té pagueshme ndaj punonjésve

516,119.00

680,537.00

Detyrime tatimore

Co | W

159,768.00

233,721.00

Hua té tjera

o

20,926,834.00

22,620,882.00

Parapagimet e arkétuara

Totali

S

Grandet dhe t¢ ardhurat e shtyra

2]

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra

24,108,915.00

23,776,500.26

il

Detyrimet afatgjata

—

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali

N

Huamarrje té tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grandet dhe té ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

24,108,915.00

23,776,500.26

I

Kapitali

Aksionet e pakicés

Kapitali g€ i pérket aksionaréve té shoqéris¢ mémé

Kapitali aksionar

10

100,000.00

100,000.00

Primi i aksionit

Njésit€ ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva

Rezerva ligjore

10

10,000.00

10,000.00

Rezerva té tjera

Rezerva statusore

~3

Fitimet e pashpérndara

10

6,990,662.20

4,461,431.44

=]

Fitimi (humbja) e vitit financiar

10

1,274,639.40

2,529,230.76

Totali i kapitalit

8,375,301.60

7,100,662.20

TOTALI I DETYRIMEVE DHE

32,484,216.60

30,877,162.46

1

[
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SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K

NIPT: K92020013Q

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudha Kontabél : 01/01/2013 - 31/12/2013

: Shenime | Viti raportues | Viti paraardhes
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
1|Shitjet neto 11 20,416,395.00 23,824,650.00
2|Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
3 Ndryshimet né& inventarin e produkteve t& gatshme dhe punés
né process
4 Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér géllimet e
veta dhe e kapitalizuar
TOTALI I TE ARDHURAVE NGA VEPRIMTARIA 12 20,416,395.00 23,824,650.00
5|Mallrat, 1éndét e para dhe shérbimet 13 13,094,975.00 12,909,834.00
6|Shpenzime t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 1,852,301.00 2,292,655.00
7|Shpenzime t& personelit 3,922,278.00 4,552,127.00
Pagat 14 3,360,992.00 3,900,709.00
Shpenzimet e sigurimeve Shogérore 14 561,286.00 651,418.00
8|Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi 15 102,748.00 1,117,467.00
TOTALI I SHPENZIMEVE 18,972,302.00 20,872,083.00
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 1,444,093.00 2,952,567.00
10|18 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara
11|Té& ardhurat dhe shpenz. financiare nga pjesémarrjet
12{T& ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera
financiare afatgjata
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 16 1,082.00 455.29
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 16 (28,909.00) (24,811.00)
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare 16 (27,827.00) (24,355.71)
13|Fitimi (humbja) aktivitetit 1,416,266.00 2,928,211.29
14|shpenzime panjohura 1,061,594.00
15|Fitimi (humbja) para tatimit 1,416,266.00 3,989,805.29
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 141,626.60 398,280.53
17|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,274,639.40 2,529,230.76




SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K
NIPT: K92020013Q

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE- METODA INDIREKTE
Periudha Kontabél : 01/01/2013 - 31/12/2013

— Metoda direkt

Viti raportues

Viti paraardhes

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi/ Humbja e vitit 1,274,639.40 2,529,230.76
Rregullimet per:
Amortizimi dhe zhvleresimi 1,117,467.00

Hymbjet nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesat

Rritje/renie ne tepricen inventarit

(2,836,495.00)

(5,466,323.68)

Rritje/renie e kerkesave te arketueshme

1,388,653.00

(8,255,740.00)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve te tjera

(1,167,980.60)

(25,837.00)

Rritje/renie e shpenzimeve te pérapaguara

Rritje/renie e detyrimeve ndaj furnitoreve 2,264,833.74 (251,857.74)
Rritje/renie e detyrimeve sociale te pagueshme (164,418.00) 556,830.00
Detyrime tatimore (73,953.00) (182,685.57)

Rritje/renie ne tepricen e debitoreve te tjere

(1,694,048.00)

11,650,882.00

Parate e perfituar nga aktiviteti

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(1,008,768.46)

1,671,965.77

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté e

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Divident | arketuar

Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e kredis, leter kredis, sigurimeve ,tapit

Dividendé té paguar

Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare

(1,008,768.46)

Mjetet monetare Jl/ef;ufﬁ\/t;ﬁ\euiﬁdhes kontabél

1,671,965.77

Mjetet monetare né fund.té periudhés kontabél

| { |
i A CIT A
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SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K

NIPT: K92020013Q
TIRANE

Punime ndértimi ( armatur€)

Tirane 2014

Administratori:




